Foi aprovado por unanimidade dos votos, com emendas, em única discussão,
40 	 na Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 126/2017.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

19/09/2017

•

•

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 19 de setembro

CARLOS 	 TO DIAS MARQUES ANTON
Vice-Presidente

CIDO DA ROCHA JOSÉ
111/1 Secretário

MA 	 NTÔNIÇ DA FONSECA
1° Seer tário

de 2.017.

cht -.441/re,ciate/~frt h @)94.4inta - SP
_ciAtta/L9Yactowai(4.030,0_

RESOLUÇÃO N° 4.838, DE 19 DE SETEMBRO DE 2.017.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, com
emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria dos Vereadores Matheus Valentim de
Carvalho, Marlos Ribas Mancini e Richard Porto de Rosa que "Dispõe sobre a necessidade dos
hotéis, motéis, casas noturnas, bares e similares a anexar aviso em local visível sobre os crimes
praticados contra crianças e adolescentes e suas penas e dá outras providências"; Tudo conforme
consta do Processo Legislativo n° 126/2017.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

g(t/>' nwea
-&~,ia -tt/À~a c4 (?)947,einga - SP

- t'a ,Attcd L9raveÁwai 014,dack. _

•

RESOLUÇÃO N° 4.838, DE 19 DE SETEMBRO DE 2.017.

DISPÕE SOBRE A NECESSIDADE DOS HOTÉIS, MOTÉIS, CASAS NOTURNAS,
BARES E SIMILARES A ANEXAR AVISO EM LOCAL VISÍVEL SOBRE OS CRIMES

PRATICADOS CONTRA CRIANÇAS E ADOLESCENTES E SUAS PENAS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

(Projeto de Lei Ordinária n° 126/2017, de autoria dos Vereadores Matheus Valentim de
Carvalho, Marlos Ribas Mancini e Richard Porto de Rosa).

Art. 1°. Fica orientado aos hotéis, motéis, casas noturnas, bares e similares quanto a necessidade
de anexar em local visível sobre os crimes cometidos contra crianças e adolescentes,
bem como as penalidades previstas.

Art. 2°. Os hotéis, motéis, casas noturnas, bares e similares deverão exibir em sua recepção
visível, placa de 60x70cm contendo os seguintes dizeres:

"SUBMETER CRIANÇA E/OU ADOLESCENTE À PROSTITUIÇÃO OU À
EXPLORAÇÃO SEXUAL É CRIME E DÁ ATÉ 10 ANOS DE CADEIA".

Art. 3°. As despesas decorrentes com a execução da presente Lei correrão por conta dos
estabelecimentos citados nesta Lei.

Art. 4°. Esse Projeto entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das S anir Storniolo", 19 de setembro de 2.017.

l"^

ANT CARLOS A IAS MARQUES
Vice-Presidente

AE
Presi

S DE MIRA

JOS ECIDO DA ROCHA 	 MA r^i2° Secretário

Re 7trada na Secretaria da Câmara Municipal da E• ância Turística de Ibitinga, em 19
(dezenove) 	 setembro de dois mil e dezessete (2.017).

ANU') I0 DA FONSECA
1° S retário

Shir 	 eçfi'r (fu- e - 	 alho Ruedas
Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

-t(/)~a (4 (?)94tringa - SP

- gvIttcd&racáuwick. aowiado. -

CMI OF.: 1399/2017

Ibitinga, 21 de setembro de 2017.

Assunto: Envia Resoluções

• 	 Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 4.838/2017,
4.839/2017, 4.842/2017 e 4.843/2017 aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão Legislativa
Ordinária realizada em 19 de setembro do corrente, com seus respectivos autógrafos, para seu
conhecimento, análise, sanção e promulgação.

Atenciosamente,

r
ANT ESMAEL A

Presiden
S DE MIRA

VOSSA EXCELÊNCIA
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4